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Dwudziesta Ósma Niedziela Zwykła 

Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Iz 25, 6-10a  (Uczta mesjańska) 
Psalm responsoryjny: Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 6cd)  (Po wieczne czasy 
zamieszkam u Pana) 
Drugie czytanie:Flp 4, 12-14. 19-20 (Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia) 
Ewangelia: Mt 22, 1-14  (Przypowieść o zaproszonych na ucztę) 

PAŹDZIERNIK MIESIĄC RÓŻAŃCOWY 

Przybytku Sławny Pobożności. Duchowe Naczynie Słynne z Pobożności. Rodzi się 
pytanie, na czym polega pobożność Maryi i pobożność maryjna? Pobożność potocznie 
rozumiana to „praktykowanie religijności” czyli uczestnictwo we mszy świętej, 
sakramentach, nabożeństwach, codzienna modlitwa, znak krzyża przed jedzeniem. 
Opisu takiej aktywności Maryi nie ma. Jest natomiast na kartach Ewangelii, 
szczególnie między wierszami, zawarta pobożność Maryi jako życie po Bożemu, 
całkowite oddanie Bogu i poświęcenie dla realizacji Jego planów. Wiosną 2020 r. 
wskutek ograniczeń w kościele z powodu Covid 19, nasza wiara została obdarta z 
religijności. W tych warunkach mogliśmy zaobserwować jak wyglądało nasze życie po 
Bożemu z ograniczonym dostępem do wspólnotowych praktyk religijnych. A jak 
wygląda moja osobista relacja z Bogiem, jaka jest modlitwa własnymi słowami. 
Odkryjmy naszą własną pobożność i naszą religijność i zacznijmy żyć po Bożemu.. 

Różo Duchowna. Rosa spiritualis (Rosa mystica). Róża uznawana jest za królową 
kwiatów, w ten sam sposób Maryja przewyższa godnością pozostałe stworzenia. W 
starożytności róże były symbolem przepychu. Sądzono że działają one wzmacniająco 
i uzdrawiająco na korę mózgową. W tradycji chrześcijańskiej róża w pozytywnym 
znaczeniu pojawiła się dopiero w średniowieczu. Miało to związek z legendą, według 
której krew ukrzyżowanego Chrystusa miała spłynąć na mech przemieniając go w 
różę.  
W litanii loretańskiej tytuł ten istnieje od XVI w. Podczas objawień wiosną 1947 r w 
Montichiari - Fontanelle w północnych Włoszech u stóp Alp włoskich, oddalonym o 20 
km od Bresci, które trwały z przerwami do 1976 roku, Matka Boża przedstawiła się 
Pierinie Gilli (czyt. Dżilli) pielęgniarce w miejscowym szpitalu. jako między innymi Róża 
Duchowna. Fiat zbawienia i Fiat mojej współpracy symbolizuje najpiękniejszy kwiat - 
Rosa mystica. Matka Boża ubrana była na biało, a w miejscu trzech mieczy znajdowały 
się trzy róże: biała, czerwona i złota.  Maryję nazywamy Różą Duchowną, również 
dlatego, że jest Ona dla nas wzorem życia duchowego. Jest to życie, które potrzebuje 
pokarmu, którymi jest  łaska Boża, słowo Boże oraz modlitwa, która pozwala zobaczyć 
życie i wszelkie jego cierpienia właśnie jako Boże działanie. Jak róża dla swej 
świeżości potrzebuje wody, tak my, aby nasz duch mógł się rozwijać i żyć, 
potrzebujemy tego duchowego pokarmu – życia duchowego. Prośmy gorąco Maryję, 
aby nas uczyła i pomagała naśladować piękno Jej ducha. Modlitwą nawiązującą 
bezpośrednio do tego wezwania jest różaniec czyli wieniec z róż.           /Oprac. KD/.  
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

https://niezbednik.niedziela.pl/site/liturgia?data=2023-04-30&tytul=1.+czytanie
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KONKURS PLASTYCZNY - „MÓJ ANIOŁ STRÓŻ” 

 
Na zorganizowany przez redakcję „Wieści Parafialne” konkurs plastyczny pt. „Mój Anioł Stróż” za zgodą 

i patronatem ks. Proboszcza Włodzimierza Czerwińskiego. wpłynęło ogółem 14 prac.  Ze względów 

technicznych prace nie mogą być prezentowane w naszym tygodniku, ale będzie je można obejrzeć na 

małej wystawie w nawie kościoła. Na mszy św. w dniu 15.10.2023 r o godz. 13.15 uczestnicy otrzymają 

również okolicznościowe pamiątki. Redakcja ze satysfakcją odnotowuje wysoki poziom zgłoszonych 

opracowań. W warunkach konkursowych nie było ograniczenia w zakresie technik wykonania, dlatego 

dostarczone na konkurs prace wykonane są różnymi metodami. Przeważają rysunki, ale też są obrazy 

malowane, a nawet rzeźba przestrzenna. Dziękujemy wszystkim młodym uczestnikom konkursu. Już 

teraz zapraszamy do czynnego udziału w następnych tego typu wydarzeniach. Uważamy, że wszystkie 

prace, pomysły, poświęcony czas i z tym związane emocje, są wyrazem dziecięcej modlitwy na większą 

chwałę Boga. Poniżej jeszcze o współdziałaniu Aniołów.          /KD/ 

 

CZY WIERZYĆ W ANIOŁY? 
 

Czytamy o Aniołach w Biblii, śpiewamy pieśni, widzimy na obrazach. Chyba 
każdy ma jakąś figurkę, obrazek z wizerunkiem Anioła. Anioł-z języka 
greckiego znaczy posłany. Anioły są stworzeniami duchowymi, które 

nieustannie wielbią Boga i służą zbawczym zamysłom Boga w stosunku do ludzi. Aniołowie 
pomagają ludziom we wszystkim co dobre. Anioły ucieleśniają doskonałość i dobro.  Anioły 
występują w judaizmie i w islamie. Królowo Aniołów- módl się za nami. 

A tak o Aniołach wypowiadają się dzieci: „Anioł to pomocnik Pana Jezusa”, „Anioł  jest 
dla mnie jak kolega, pomaga mi na co dzień”, „Anioł jest niewidzialnym duchem, czuwa 
nad nami i widzi nas w każdym momencie dnia”, „Anioł pomaga Bogu”, „Anioł jest 
święty, bo gdyby nie to, nie byłby w niebie”, „Anioły są wspaniałe, uważam ich za moich 
przyjaciół”, „Aniołami również mogą być ludzie np. nasza rodzina, przyjaciele i inni 
dobrzy ludzie”. 

W życiorysach ludzi świętych jest wiele historii o i ich bliskich kontaktach z Aniołami. Św. ks. 
Jan Bosko, wielki pedagog w dziejach Kościoła mówił: „Wzywaj swego Anioła Stróża w 
chwili pokusy, gdyż bardziej on chce ci pomóc, niż ty chcesz jego pomocy” oraz „Jeśli 
znajdziesz się w jakimś niebezpieczeństwie duszy i ciała, wezwijcie go, a zapewniam 
was, że Anioł Stróż stanie przy was i was wyzwoli”. Św. ojciec Pio rozmawiał ze swoim 
Aniołem i mówił: „Kto częściej modli się do Anioła, ten więcej dobrodziejstw od niego 
otrzymuje”. Św. proboszcz z Ars Jan Maria Vianney mówił w kazaniach, że: „ Anioły są 
wciąż zatopieni całą swoją istotą w rozważaniu wielkości Boga, jednak mimo swej 
kontemplacji Bożego oblicza są one zawsze bardzo blisko powierzonego ich opiece 
człowieka”. 
 

Drogi Czytelniku, czy naprawdę szczerze wierzysz w istnienie Aniołów? Wierzysz, że realnie 
istnieją, opiekują się Tobą i nieustannie pomagają Ci w życiu? Zaprzyjaźnij się ze swoim 
Aniołem już od dziś! Aniele Boży stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój…    /Anna Bulder/ 



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś przypada XXIII Dzień Papieski, 

obchodzony pod hasłem Św. Jan Paweł II. 

Cywilizacja życia.  Po wszystkich Mszach św. 

odbywa się tradycyjna zbiórka do puszek na 

rzecz Funduszu Stypendialnego dla zdolnej 

młodzieży z niezamożnych rodzin.                                                                                  

2. Na mszy św. o godz. 13.15 rozstrzygnięcie 

konkursu plastycznego pt. „Mój Anioł Stróż” 

ogłoszonego przez Redakcję „Wieści 

Parafialnych”. Wszyscy uczestnicy otrzymają 

okolicznościowe pamiątki. Prace można obejrzeć 

na małej wystawie w nawie kościoła.                                                                                            

3. Dziękujemy mieszkańcom Ludwikowa za 

posprzątanie kościoła i ubranie ołtarzy kwiatami. 

Na następną niedzielę prosimy o to 

nowożeńców.                                                           

4. W październiku zapraszamy na tradycyjne 

nabożeństwa różańcowe odprawiane w 

Sobikowie codziennie o godz. 17.30, w niedzielę 

i uroczystości po Mszy św. o godz. 10.00 a w 

Czachówku o godz. 19.00. Tam w piątek 

poprzedzone ono będzie Mszą św.                                                                                                    

5. Upłynęła kadencja Parafialnej Rady 

Duszpasterskiej. Prosimy o zgłaszanie 

kandydatów do Parafialnej Rady Duszpasterskiej 

na kolejną czteroletnią kadencję.                                                                                                                                                                                                                                                                             

6. Od dziś na stoliczku za ławkami są wyłożone 

kartki na wypominki. Można składać je w 

zakrystii i kancelarii. W dniach od 31 

października do 2 listopada Wypominki 

przyjmowane będą również na cmentarzu. Jak 

zwykle prosimy o segregowanie śmieci i 

zachowanie należytego porządku na cmentarzu.                                                                   

7. Jutro obchodzimy 45. rocznicę wyboru kard. 

Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową a w 

czwartek, 19 października - wspomnienie bł. ks. 

Jerzego Popiełuszki. Prosimy o modlitwę w 

intencji o szybką kanonizację ks. Jerzego.                            

8. W przyszłą niedzielę po wszystkich Mszach 

św. nasz Parafialny Zespół Caritas zbierać 

będzie ofiary do puszek na rzecz swoich 

podopiecznych, w tym jednej rodziny syryjskiej 

w ramach programu Caritas Polska „Rodzina 

Rodzinie”.  O godz. 13:15 spotkanie dla dzieci 

klas IV w ramach przygotowania do Rocznicy I 

Komunii Św.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

9. W niedzielę, 22 października br. Kościół 

Powszechny obchodzi 97. Światowy Dzień 

Misyjny pt. Pałające serca, stopy w drodze (por. 

Łk 24, 13-35), nazywany w Polsce Niedzielą 

Misyjną. To dzień modlitwy i wsparcia 

materialnego misji na świecie. Tego dnia 

odbędzie się także zbiórka na tacę na cele 

misyjne.                                                                             

10. W niedzielę, 22 października br. w każdej 

parafii / rektoracie Archidiecezji Warszawskiej 

przeprowadzane będą badania niedzielnych 

praktyk religijnych (dominicantes i 

communicantes).                                                                                                                 

11. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia: „Gość Niedzielny” i 

„Niedziela”, jest nowy numer kwartalnika 

historycznego „Magazyn Niedzieli” w cenie 15,- 

zł. oraz październikowy numer miesięcznika 

„Różaniec”. Na stoliczku pod chórem wyłożony 

jest nasz tygodnik parafialny. 

PAPIEŻ FRANCISZEK DO POLAKÓW 

W tym miesiącu wielu z was modli się na 

różańcu, prosząc o pomoc Matkę Bożą. Niech 

Jej wstawiennictwo wyprosi Boże miłosierdzie 

dla waszej ojczyzny.        Watykan 11.10. 202 3 r. 
 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Ujrzałam Anioła Stróża, który mi kazał pójść za sobą. 

W jednej chwili znalazłam się w miejscu mglistym, 

napełnionym ogniem, a w nim całe mnóstwo 

czyścowych dusz cierpiących. Te dusze modlą się 

bardzo gorąco, ale bez skutku dla siebie, my tylko 

możemy im przyjść z pomocą. Płomienie, które paliły 

je, nie dotykały się mnie. Mój Anioł Stróż nie 

odstępował mnie ani na chwilę. I zapytałam się tych 

dusz, jakie ich jest największe cierpienie? I 

odpowiedziały mi jednozgodnie, że największe dla 

nich cierpienie to jest tęsknota za Bogiem..                                  

/Dz.20/

 



Intencje Mszalne 15 X 2023 – 22 X 2023 
 

 

 

Niedziela, 15.10.im. Jadwiga, Tekla. Teresa, Brunon 

8.30 (Czachówek)  + z rodz. Pietraników                     

8.30 (Czachówek) + Stefana Karalucha                      

10.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (17 z 30)                                                                                                            

10.00 + Andrzeja Czułby      

12.00 + z rodz. Staręgów             

12.00 + Henryki i Franciszka Choińskich i zm. z rodz. 

Choińskich                                              

13.15 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Krzysztofa i 

Krystyny Żebrowskich w 40 rocz. ślubu                 

13.15  + Pawła, Zbigniewa, Władysława i Heleny 

Czupryńskich, Jana Należytego, Bronisławy Krawczyk                                                                                                          

Poniedziałek 16.10 im. Florentyna, Jadwiga, Dionizy, 

Gaweł 

17.00 + Teresy Wichowskiej                                                               

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (18  z 30)                

Wtorek, 17.19 .im. Lucyna, Małgorzata, Ignacy, Wiktor 

17.00 + Ewy Wojdat – int. od rodz. Szewczyk                                     

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (19  z 30)          

Środa, 18.10. im. Bogumił, Julian, Łukasz, Ziemowit  

17.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (20  z 30)          

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian  

+ Andrzeja Markowskiego w 30 dni po pogrzebie 

+ Mateusza Fiejki w 7 rocz. śm. 

Czwartek 19.10.im. Izaak, Jan, Jerzy, Paweł  

17.00 + Władysławy Łuczak w 30 dni po śmierci                           

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (21  z 30) 

Piątek, 20.10 im. Aurora,  Irena, Jan, Witalis 

16.30 + Wiesławy Heleny Kowalczyk-Zdrojek w 30 dni po 

śmierci                                                                                                   

17.00 + Haliny Myszkowskiej, Kazimierza i Henryki 

Myszkowskich, Józefy Górskiej                                                                     

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (22  z 30)                                                                                      

Sobota, 21.10 im. Celina, Urszula, Jakub, Karol  

16.00  ŚLUB: Natalia Mrowińska – Jakub Bunarski                                                                                                 

17.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (23  z 30)                                                                                                                                                     

18.00 + Jerzego i Jadwigi Gorzkowskich i zm. z rodz. 

Gorzkowskich                                                                                                      

Niedziela, 22.10.im. Halka, Józefina, Salomea, Urszula, 

Donat, Filip 

8.30 (Czachówek)  O bł. Boże i potrzebne łaski dla p. 

Tomasza 

8.30 (Czachówek) O bł. Boże dla Teresy Hulanickiej (im.) 

10.00 + Zdzisława, Władysława, Stanisława i Franciszki 

Smakuszewskich                                                                                                         

10.00 + Janiny Miszkowskiej w 8 rocz. śm. 

12.00 + Tadeusza Nizińskiego w 10 rocz. śm., Heleny i 

Szczepana Nizińskich, Józefy i Stanisława Rudzkich 

12.00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla KŻR w Nowych 

Grobicach za wstawiennictwem św. Judy Tadeusza oraz  

dla mieszkańców Nowych Grobic 

 

Tweet od Papieża 
„W październiku, miesiącu 

poświęconym modlitwie różańcowej, 

niestrudzenie wzywajmy, przez 

wstawiennictwo Maryi, daru pokoju 

dla wielu krajów na świecie 

naznaczonych wojnami i konfliktami; i nadal 

pamiętajmy o drogiej Ukrainie...”   
  

13.15 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (24 z 30  

13.15 + Wandy Królak                         Intencje spisano: 14.10.2023 r.                                                           

 

Refleksja na Dwudziestą 

Ósmą Niedzielę Zwykłą   

Powszechne zaproszenie do 
zbawienia powinno rodzić w nas ducha 
tolerancji i miłosierdzia. Bóg jest "bogaty w 
miłosierdzie". W bezwarunkowej miłości 
każdemu daje szansę zbawienia. 
Powinniśmy cieszyć się odnalezieniem drogi 
do Boga i Kościoła każdego zagubionego 
("złego"), zwłaszcza gdy powraca po latach. 
Zakończenie przypowieści jest paradoksalne. 
Król zaprosił na ucztę ludzi z ulicy. Jednak na 
widok człowieka bez stroju weselnego 
zareagował gniewem. Ojcowie Kościoła w 
różny sposób interpretują strój weselny. 
Według Tertuliana oznacza świętość ciała, 
wg. Hieronima - dobre uczynki, a wg. 
Augustyna - miłość. Brak czystości to 
lekceważenie króla (Boga)./Stanisław Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Sam Jezus porównał Królestwo niebieskie 

do uczty na którą zapraszane są ludy wszelkie 
i od nas zależy czy zaproszenie przyjmiemy 

czy z propozycji Boga zrezygnujemy 

Pamiętaj! Jezusa inwitacje są ciągle aktualne 
Bo miłosierdzie Boże jest niewyczerpalne.  

Kazimierz 

W następnych WP Konkurs „Twój Anioł Stróż” 

Cztery nowe wezwania litanijne c.d. 

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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